
令和 7年 12 月吉日 

患者様・ご家族様へ 

医療法人社団大和会慶和病院 

病院長 

 

面会制限の一部解除について 

 

患者様・ご家族様には、日頃より感染症対策へのご理解とご協力を賜り心から御礼申し上げます。 

この度、1号棟 2・3階病棟を含めた全病棟の面会が可能となりました。 

つきましては下記注意事項をよくお読みいただき、面会の機会をご利用いただきたいと思います。 

 

記 

面会開始日  令和 7年 12 月 22 日より  

面 会 回 数  1 人の患者様につき、週に 1回まで（予約不要） 

※他のご家族・ご親戚等と相談の上、週に 1回の面会にご協力ください。 

面会可能人数  最大 2名まで  

※16 歳以下の方は入室できません。（高校生以上は可） 

面会可能日時  平日の 15時 30 分より 15時 40 分までの 10分間 

※土・日・祝日（12/30～1/3 含む）は、面会できません。 

15 時 00 分～15時 30 分   面会者の検温・体調確認 

        15 時 30 分～15時 40 分   面会 

＜注意事項＞ 

・体調不良 （だるさ、頭痛、咳、痰、鼻水、下痢、嘔吐などの症状）や発熱（37.5℃以上）のある方は

面会することができません。 

・新型コロナウイルス感染症療養中の方との最終接触から 7 日を経過していない方は面会することが

できません。 

・手指消毒やマスク着用など院内感染対策にご協力いただけない場合には、面会をお断りいたします。 

 ・面会中の飲食は禁止です。 

 ※上記についてお守りいただけない方は、その後の面会をお断りする場合があります。厳しい内容です

が、療養中の患者様への感染防止に必要な措置です。悪しからずご了承ください。 

＜その他＞ 

  ・谷市 を含む埼玉県東部地区の感染症流行状況 ・院内の感染状況等により、予告なく面会を全面禁止

とさせていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。 

・患者様の体調変化などで面会をお断りさせていただく場合がございます。 

・面会当日は病棟まで直接お谷しいただき、面会方法については職員の指示に従って下さい。 

※制限が多い面会ですが、ご家族に会えることは患者様にとって何より大切な時間です。短い時間です

がどうかご来院くださいますよう、よろしくお願いたします。 

以上 



１号棟２・３階病棟の面会は、

１２月２２日より再開

とさせていただきます。

令和7年12月20日

病院長

面会再開のお知らせ


	bf08e5f4-bd1f-4bf9-9c34-424b17192ef6.pdf
	スライド 1


